Управление Федеральной антимонопольной службы

по республике Коми

Определение

об отложении рассмотрения дела № 011/01/10-594/2022

город Сыктывкар
01 ноября 2022 года

                  № 02-01/8416

    ООО «СЛДК»

Льва Толстого ул., д. 9, литера А,

помещ. 5-Н, офис 805,

вн. тер.г. муниципальный округ Аптекарский

остров, г. Санкт-Петербург, 197022

Лесозаводская ул., д. 15,

г. Сыктывкар, 167009

<…>

(по эл. адресу)

<…>

                                                                                                               (по эл.
адресу)

adminpri@mail.ru

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Коми (далее – Комиссия Коми УФАС России, Комиссия, Управление) по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председателя Комиссии: <…> – заместителя руководителя Управления –
начальника отдела защиты конкуренции и контроля рекламы;

Членов Комиссии:

<…> – заместителя начальника отдела защиты конкуренции и контроля
рекламы Управления,

<…>– главного специалиста-эксперта отдела защиты конкуренции и
контроля рекламы Управления,

рассмотрев дело № 011/01/10-594/2022, возбужденное по признакам
нарушения обществом с ограниченной ответственностью Сыктывкарский
лесопильно-деревообрабатывающий комбинат» (ИНН 1101148661, ОГРН
1141101001557), адрес места нахождения: 197022, г. Санкт-Петербург,
вн.тер.г. муниципальный округ Аптекарский остров, ул. Льва Толстого, д. 9,
литера А, помещ. 5-Н, офис 805, почтовый адрес: 167009, Республика Коми, г.
Сыктывкар, ул. Лесозаводская, д. 15 (далее – ООО «СЛДК», Общество),
пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

при участии <…>. – представителя ООО «СЛДК», действующего по
доверенности от 11.10.2022 № 011-10,

в отсутствие заявителей <…>, <…>, надлежащим образом уведомленных о
дате и месте рассмотрения дела определением от 20.09.2022 № 02-01/7320,

УСТАНОВИЛА:

Определением Коми УФАС России от 20.09.2022 № 02-01/7320 рассмотрение
дела № 011/01/10-594/2022 назначено на 01.11.2022.

В соответствии с определением от 20.09.2022 отделу защиты конкуренции
Коми УФАС России надлежало произвести опрос хозяйствующих субъектов,
осуществляющих продажу пиломатериалов на территории МО ГО
«Сыктывкар», МО МР «Сыктывдинский», в случае изменения параметров
товарного рынка - доработать аналитический отчет в срок до 25.10.2022.

В рамках исследования товарного рынка Коми УФАС России направило
соответствующий запрос от 05.10.2022 № 02-04/7609 в адрес 10 хозяйствующих
субъектов. По состоянию на 01.11.2022 ответы получены от 1 индивидуального
предпринимателя, 3 индивидуальных предпринимателя уклонились от
представления запрошенных сведений, в отношении 7 хозяйствующих
субъектов отсутствуют сведения о получении ими запроса антимонопольного
управления.

Комиссия, заслушав пояснения представителя ООО «СЛДК», изучив
материалы антимонопольного дела № 011/01/10-594/2022, сочла необходимым
получение дополнительных доказательств по делу, в том числе посредством
запросов в ИФНС России по Республике Коми в рамках исследования
товарного рынка, материалов проведенного анализа товарного рынка.

В связи с вышеизложенным, Комиссия сочла невозможным окончить
рассмотрение дела по существу в данном заседании, и, руководствуясь
пунктами 2, 5 части 1, частью 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 011/01/10-594/2022.

2. Назначить дело № 011/01/10-594/2022 к рассмотрению на 14.12.2022 в 15
часов 00 минут по адресу: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, д. 160,
корпус А (трехэтажное здание), 3 этаж, зал заседаний.

3. Отделу защиты конкуренции Коми УФАС России в рамках исследования
товарного рынка произвести опрос хозяйствующих субъектов,
осуществляющих продажу пиломатериалов на территории МО ГО
«Сыктывкар», МО МР «Сыктывдинский», направить запросы в ИФНС России по
Республике Коми в отношении индивидуальных предпринимателей по
объемам выручки. В случае изменения параметров товарного рынка -
доработать аналитический отчет в срок до 05.12.2022.

4. ООО «СЛДК» представить в Управление в срок до 05.12.2022 иные
надлежащим образом заверенные копии документов и письменную
информацию, которые могут иметь значение для рассмотрения
антимонопольного дела по существу (при наличии).

5. <…>, <…> представить в Управление в срок до 05.12.2022:

5.1. Заполненный опросный лист согласно приложению.

5.2. Иные копии документов и письменную информацию, имеющие значение
для рассмотрения антимонопольного дела (при наличии).

6. ООО «СЛДК», <…>, <…> в срок до 05.12.2022 необходимо ознакомиться с
материалами дела и по результатам ознакомления представить письменные
доводы, материалы, имеющие значение для рассмотрения настоящего дела.

7. ООО «СЛДК» вправе обеспечить явку для участия в рассмотрении дела и
(или) направить представителя (с надлежащим образом оформленной
доверенностью) для участия в рассмотрении дела либо направить
ходатайство о возможности рассмотрения дела в отсутствие своего
представителя. О возможности рассмотрения дела в отсутствие
представителя ООО «СЛДК» просим сообщить до 12.12.2022.

8. <…> вправе обеспечить явку для участия в рассмотрении дела и (или)
н а п р а в и т ь представителя (с надлежащим образом оформленной
доверенностью). О возможности рассмотрения дела в свое отсутствие и
(или) представителя просим сообщить до 12.12.2022.

9. <…> вправе обеспечить явку для участия в рассмотрении дела и (или)
н а п р а в и т ь представителя (с надлежащим образом оформленной
доверенностью). О возможности рассмотрения дела в свое отсутствие и
(или) представителя просим сообщить до 12.12.2022.

Примечание:

При ответе на настоящее Определение необходимо соблюдение нумерации
пунктов, по приложениям необходимо указать, к какому пункту Определения
они прилагаются, с указанием номера пункта.

В случае отсутствия документов и письменной информации по отдельным
пунктам настоящего Определения укажите на их отсутствие с пояснением
причин отсутствия, с указанием источника, где запрашиваемое может быть
получено.

Обращаем внимание, что представленное на Определение должно быть
подписано уполномоченным лицом, прилагаемые копии надлежащим
образом заверены, подтверждена их достоверность и полнота.

Приложение:

опросный лист на 2 л. только в адрес <…>, <…>.

Председатель Комиссии                                            <…>

Члены Комиссии                                                        <…>

                                                                                     <…>